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Gör inte 600 000 hörselskadade och döva besvikna 

 
År 2005 textade Sveriges Television (SVT) cirka 50 procent av sina förstagångssända, 
svenskproducerade program – den nivå som beslutades av riksdagen år 2000, efter 
krav från Hörselskadades Riksförbund (HRF). 
 
I sin proposition (2005/06:112) om radio och tv i allmänhetens tjänst 2007-2012 
föreslår regeringen att SVT inte ska behöva öka andelen textade svenska program till 
mer än 65 procent. 
 
Det är en skamligt liten ökning och ett hårt bakslag för 600 000 hörselskadade och 
döva tv-tittare anser vi, och efterlyser en högre ambitionsnivå från riksdagens sida.  
Under innevarande tillståndsperiod (åren 2002-2006) ökade andelen förstagångs-
sända TV-program från drygt 25 till 50 procent.  
 
Vi anser också att det i sändningstillståndet bör stå ”svenskspråkiga förstasändningar” 
i stället för som nuvarande lydelse ”förstagångssända svenska TV-program” 
(=svenskproducerat) så att även exempelvis vinterns OS-sändningar från Turin och 
andra stora internationella sportevenemang inräknas här och textas.  Dessa program 
produceras ofta av utländska programbolag, men språket är svenska.  Sen vill vi också 
framhålla att regionala nyhetsprogram och barnprogram som Bolibompa och 
Barnkanalen börjar textas.  Viktigt är också att texten är tillräckligt stor och tydlig och 
att textremsan inte är transparent för då är det svårt att läsa texten. 
 
Om förslaget med 65 procent antas av riksdagen skulle svensk handikappolitik 
förlora i trovärdighet.  Brittiska BBC textar redan i dag 90 procent och kommer att 
texta 100 procent år 2008.  På Irland textas cirka 80 procent av programmen och i 
Nederländerna textas i dag 75 procent i public service.  
 
I SVT:s egen framtidsstrategi, ”SVT.  Fri television i världsklass”, konstateras att 
”Textningen ska öka årligen.  Allt som går att texta ska vara textat”.  Detta mål ska 
vara uppfyllt senast 2009, uppger SVT.  SVT tycks ha insett att det inte går att lägga  
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ribban lågt och fortfarande tala om fri television.  Allt annat än ett uttalat mål på 100 
procent textning kränker hörselskadades och dövas medborgerliga fri- och rättigheter.   
 
Det vore lämpligt att börja arbetet för full tillgänglighet för funktionshindrade i de 
verksamheter, exempelvis Sveriges Television, där regering och riksdag själva kan 
bestämma villkoren. 
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